МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ № 822

г. Петропавловск-Камчатский от 24.09.2020

О проведении всероссийской
олимпиады ш кольников в
Камчатском крае в 2020/2021
учебном году

В соответствии с приказами Министерства образования и науки
Российской Федерации от 18.11.2013 года № 1252 «Об утверждении Порядка
проведения всероссийской олимпиады школьников» и от 28.06.2013 года № 491
«Об утверждении порядка аккредитации граждан в качестве общественных
наблюдателей при проведении государственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного общего и среднего общего
образования, всероссийской олимпиады школьников и олимпиад школьников»,
на основании плана работы Министерства образования Камчатского края на
2020/2021 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить:

1) состав организационного комитета регионального этапа всероссийской
олимпиады школьников в Камчатском крае в 2020/2021 учебном году согласно
приложению № 1;

2) сроки проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников в Камчатском крае в 2020/2021 учебном году согласно приложению
№ 2;

3) форму предоставления информации об участниках муниципального
этапа всероссийской олимпиады школьников в Камчатском крае в 2020/2021
учебном году согласно приложению № 3;

4) формы отчетов об итогах проведения школьного и муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников в Камчатском крае в 2020/2021 учебном
году согласно приложению № 4;

5) образец заявления на аккредитацию граждан в качестве общественных
наблюдателей при проведении регионального этапа всероссийской олимпиады
школьников в Камчатском крае в 2020/2021 учебном году согласно приложению
№ 5.

2. И.о. Ректора КГАУ ДПО «Камчатский институт развития образования»
А.И. Волкову:

1) в срок до 09.10.2020 года внести предложения по составу региональных
предметно-методических комиссий всероссийской олимпиады школьников в
Камчатском крае в 2020/2021 учебном году;

2) в срок до 19.10.2020 года обеспечить разработку региональными
предметно-методическими комиссиями требований к организации и проведению
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Камчатском
крае в 2020/2021 учебном году по каждому предмету, включая критерии
составления и оценивания олимпиадных заданий, с учетом методических
рекомендаций, подготовленных центральными предметно-методическими
комиссиями;

3) в срок до 19.10.2020 года обеспечить разработку региональными
предметно-методическими комиссиями текстов олимпиадных заданий для
проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в
Камчатском крае в 2020/2021 учебном году с учетом методических
рекомендаций, подготовленных центральными предметно-методическими
комиссиями;

4) в срок до 11.12.2020 года внести предложения по составу жюри
регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в Камчатском крае
в 2020/2021 учебном году.

3. Директору КГОАУ «Центр образования «Эврика» Т.Н. Скуматовой:
1) в срок до 11.12.2020 внести предложения по местам проведения

регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в Камчатском крае
в 2020/2021 учебном году в соответствии с графиком проведения регионального
этапа всероссийской олимпиады школьников, установленным Министерством
просвещения Российской Федерации;

2) организовать работу по обеспечению проведения регионального этапа
всероссийской олимпиады школьников Камчатского края в 2020/2021 учебном
году;

3) обеспечить размещение рейтинга участников регионального этапа
всероссийской олимпиады школьников в Камчатском крае в 2020/2021 учебном
году на основе набранных баллов (до утверждения результатов
организационным комитетом регионального этапа олимпиады) на сайте КГОАУ
«Центр образования «Эврика»;

4) обеспечить внесение данных в государственный информационный
ресурс результатов регионального этапа всероссийской олимпиады школьников
в 2020/2021 учебном году.

4. Муниципальным органам управления образованием в Камчатском крае:
1) организовать проведение школьного и муниципального этапов

всероссийской олимпиады школьников в Камчатском крае в 2020/2021 учебном
году, обеспечить соблюдение положений установленного Порядка проведения
всероссийской олимпиады школьников, с учетом соблюдения требований,
установленных постановлением Главного государственного санитарного врача
Российской Федерации от 30.06.2020 № 16 «Об утверждении санитарно-
эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-
эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации
работы образовательных организаций и других объектов социальной
инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой
коронавирусной инфекции (COVID-19)»;

2) провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников
Камчатского края в 2020/2021 учебном году по единым текстам олимпиадных
заданий, направляемым Министерством образования Камчатского края, в
установленные сроки;

3) принять меры по обеспечению сохранности текстов олимпиадных
заданий по каждому общеобразовательному предмету и конфиденциальности
олимпиадных заданий муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников Камчатского края в 2020/2021 учебном году с возложением на
муниципального координатора указанных функций;

4) при проведении муниципального и регионального этапов всероссийской
олимпиады школьников в 2020/2021 учебном году по учебным предметам
согласно срокам проведения в дни, совпадающие с днями учебных занятий,
освобождать от учебных занятий обучающихся общеобразовательных
организаций -  участников муниципального этапа и регионального этапа
всероссийской олимпиады школьников с ознакомлением родителей (законных
представителей) с распорядительными актами руководителей
общеобразовательных организаций, осуществляющих образовательную
деятельность по образовательным программам основного общего и среднего
общего образования, изданными не менее чем за два дня до проведения
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по каждому
учебному предмету;

5) установить время начала всероссийской олимпиады школьников на
муниципальном этапе — 12.00 часов по местному времени;

6) представить в оргкомитет регионального этапа всероссийской
олимпиады школьников:

а) в установленные настоящим приказом сроки результаты участников
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в соответствии с
приложением № 3 к настоящему приказу на адрес электронной почты
akar @mail.ru ;

б) в срок до 11.01.2021 года копию приказа муниципального органа
управления образованием об утверждении итогов муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников по предмету, копию приказа о
направлении учащихся на региональный этап и назначении сопровождающих с
возложением на них ответственности за жизнь и здоровье ученика в пути
следования и в период проведения всероссийской олимпиады школьников на
адрес электронной почты LebedevaLA@kamgov.ru;

в) в срок до 28.01.2021 года отчет о проведении школьного и
муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в Камчатском
крае в соответствии с приложением № 4 к настоящему приказу на адрес
электронной почты LebedevaLA@kamgov.ru;

7) направить обучающихся на региональный этап всероссийской
олимпиады школьников, обеспечив им и сопровождающим оплату проезда и
питание в пути.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
Министра образования Камчатского края Е.К. Орешко.

ВрИО Министра ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН

тш ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ J
I СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП 1]

Сертификат: 30364FBB130984FC40C275C04CFF3A1323CB650D

Владелец: Короткова Александра Юрьевна J

А.Ю. Короткова

mailto:LebedevaLA@kamgov.ru
mailto:LebedevaLA@kamgov.ru

Приложение № 1 к приказу
Министерства образования
Камчатского края
от 24 сентября 2020 г. № 822

СОСТАВ
организационного комитета регионального этапа всероссийской олимпиады

школьников Камчатского края в 2020/2021 учебном году

1. Орешко
Евгения Константиновна

заместитель Министра
Камчатского края,
организационного комитета;

образования
председатель

2. Медведева Ирина
Сергеевна

3. Лебедева Любовь
Алексеевна

4 . Кочетова
Елена Германовна

начальник отдела общего и профессионального
образования Министерства образования
Камчатского края, сопредседатель
организационного комитета;

консультант отдела общего и
профессионального образования Министерства
образования Камчатского края, секретарь
организационного комитета;

руководитель Центра повышения
квалификации и профессиональной
переподготовки КГАУ ДПО «Камчатский
институт развития образования»;

5. Баганина
Антонина Валерьевна

6. Скуматова
Татьяна Николаевна

7. Иванова
Валентина Ивановна

заведущий кафедрой общего и
профессионального образования КГАУ ДПО
«Камчатский институт развития образования»;

директор КГОАУ «Центр образования
«Эврика»;

заместитель директора КГОАУ «Центр
образования «Эврика»;

8. Карабанов
Антон Викторович

методист КГОАУ «Центр образования
«Эврика».

Приложение № 2 к приказу
Министерства образования
Камчатского края
от 24 сентября № 822

Сроки проведения муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2020/2021 учебном году и

направления результатов участников муниципального этапа

№
п\п

Наименование
предмета

Муниципальный этап Дата направления
результатов

муниципального этапа
1. Немецкий,

французский,
китайский,
испанский языки

19 октября 23 октября

2. Экономика 02 ноября 09 ноября
3. Право 3 ноября 13 ноября
4. Искусство 5 ноября 17 ноября
5. Г еография 09 ноября 18 ноября
6. Физика 10 ноября 20 ноября
7. Русский язык 12 ноября 25 ноября
8. Английский язык 16-17 ноября 26 ноября
9. Химия 19 ноября 30 ноября
10. Математика 23 ноября 3 декабря
11. Технология 24 ноября -25 ноября 7 декабря
12. Биология 27 ноября 9 декабря
13. Литература 1 декабря 14 декабря
14. Физическая культура 7-8 декабря 15 декабря
15. История 10 декабря 17 декабря
16. Экология 14 декабря 21 декабря
17. ОБЖ 16 декабря 22 декабря
18. Астрономия 18 декабря 23 декабря
19. Обществознание 21 декабря 24 декабря

20. Информатика и ИКТ
Пробный тур 23 декабря

24 декабря 25 декабря

Приложение № 4 к приказу
Министерства образования
Камчатского края
от 24 сентября № 822

Форма 1
Отчет

об итогах проведения школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2020/2021 учебном году

( муниципальное образование)

Количество участников кол-во
участников

с ОВЗ
(указать
класс)

4
кл

ас
с

5
кл

ас
с

6
кл

ас
с

7
кл

ас
с

8
кл

ас
с

9
кл

ас
с

10
кл

ас
с

11
кл

ас
с

вс
ег

о

ф
ак

ти
че

ск
ое

ко
л-

во
пр

из
ер

ов

ф
ак

ти
че

ск
ое

ко
л-

во
по

бе
ли

те
ле

й

1. Экономика

2. Экология

3. Искусство

4. География

5. Астрономия

6. Русский язык

7. Английский язык

8. Химия

9. Обществознание

10. Технология

11. Биология

12. Литература

13.
Физическая
культура

14.
Информатика и
икт

15. Право

16. Математика

17. Физика

18. ОБЖ

19. История

Всего
* Количество участников в 4 классе указывается по предмету «Русский язы к» и «М атематика»

Форма 2

Отчет
об итогах проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2020/2021 учебном году

(муниципальное образование)

Количество участников кол-во
участников

с ОВЗ
(указать
класс)

4
кл

ас
с

5
кл

ас
с

6
кл

ас
с

7
кл

ас
с

8
кл

ас
с

9
кл

ас
с

10
кл

ас
с

11
кл

ас
с

вс
ег

о

ф
ак

ти
че

ск
ое

ко
л-

во
по

из
ео

ов
ф

ак
ти

че
ск

ое
ко

л-
во

по
бе

ди
те

ле
й

20. Экономика

21. Экология

22. Искусство

23. География

24. Астрономия

25. Русский язык

26. Английский язык

27. Химия

28. Обществознание

29. Технология

30. Биология

31. Литература

32.
Физическая
культура

33.
Информатика и
И КТ

34. Право

35. Математика

36. Физика

37. ОБЖ

38. История

Всего
* Количество участников в 4 классе указывается по предмету «Русский язы к» и «М атематика»

Форма 3

Количественные данные об участниках школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады
школьников 2020/21 учебном году

Кол-во
общеобразовательных

организаций

Общее
количество

обучающихся
5-11 классах в

муниципальном
образовании

Школьный этап Муниципальный этап
Кол-во участников1 (чел.) Кол-

п
во победителей и
ризеров (чел.)

Кол-во участников2 (чел.) Кол-во победителей и
призеров (чел.)

Всего 1 2 о
j Всего 1 2 Оэ Всего 1 2 л Всего 1 2 <5

1 — Количество человек с ограниченными возможностями здоровья
2 — Количество детей из городских школ
3 — Количество детей из сельских школ

Обучающийся, принявший участие в данном этапе олимпиады по нескольким предметам, учитывается 1 раз
Обучающийся, принявший участие в данном этапе олимпиады по нескольким предметам, учитывается 1 раз

Форма 4

Количественные данные об участниках из 4-х классов в школьном этапе всероссийской олимпиады школьников в
2020/21 учебном году

Предмет Кол-во участников (чел.) Кол-во победителей (чел.) Кол-во призеров (чел.)
Всего 1 2 о

J) Всего 1 2 о
J Всего 1 2 3

Математика
Русский язык
ВСЕГО:

1 -  Количество человек с ограниченными возможностями здоровья
2 -  Количество детей из городских школ
3 -  Количество детей из сельских школ

Обучающийся, принявший участие в данном этапе олимпиады по нескольким предметам, учитывается 1 раз
Обучающийся, принявший участие в данном этапе олимпиады по нескольким предметам, учитывается 1 раз

Приложение № 3 к приказу М инистерства

Результаты участников муниципального всероссийской олимпиады школьников по (предмет) в 2020/2021 учебном году
М униципальное образование

Класс 11

№ п/п
Муниципальное

образование

Данные ученика Данные учителя

ко
л-

во

ба
лл

ов
,

на
бр

ан
ны

х
на

му

ни
ци

па
ль

но
м

эт
ап

е

Фамилия Имя Отчество
Дата

рождения
Сокращенное
название ОУ Фамилия Имя Отчество

1
2
3
4 и т.д.